O co31aHNHU ¥ UCNOJIL30BAHNH NePeI0BbIX TexHoJorui B 2021r.

B 2021 romy 174 opraHu3anuy HCIONB30BaJ B CBOEM NPOHM3BOACTBE 3514
nepenoBbiX TexHonormid. Co3laHueM TepefOBBIX IMPOU3BOJACTBEHHBIX TEXHOJIOTHHA
3aHUMAQJINCh 3 OpraHW3alyH, 3a TOJ HWMH ObUIM CcOo31aHbl 9 MPOU3BOJCTBEHHBIX
TEXHOJIOTUH, KOTOpBIE SBILINCH HOBBIMH i Poccum (He MMeErommue OTeUeCTBEHHBIX

aHaJIOTOB).

OcHOBHBIC rpymnmbl TEPCAOBBIX MPOU3BOACTBCHHBIX TEXHOJIOT UM MMPHUBCACHBI

B TaOJIHIIE:

HaunmenoBanue
TPYTIT TEPETOBBIX
MIPOU3BOICTBCHHBIX
TEXHOJIOTHH

I/ICHOJ'IB?»yCMHC TCXHOJIOTHH

110 I€progaM Haydajia BHCAPCHUA:

BCETO

mo 1
rojga

orl o3

JICT

or4 105

JICT

orb6bu
Oosee JeT

Yucno
PpaspabOTaHHBIX
TIEPEIOBBIX
TIPOM3BO/I-
CIBEHHBIX
TEXHOJIOT W

Hucno nepenoBbIX
HpOI/I3BOILCTBCHHI)IX
TEXHOJIOTUH - BCETO

[IpoekTupoBanue u
WHKHUHUPHHT
[MpousBoacTBO, 00pa-
0oTka u coopka

TexHOMOrNMM aBTOMATH-
3UPOBAHHON UACHTHU-
¢ukanmu, HaOIFO IEHUS
H/WITA KOHTPOJIS

CBsi3b, ynpaBieHue U
reoMaTHKa

[IpousBoacTBeHHAs
WH(POPMAITMOHHAS CH-
CTeMa ¥ aBTOMaTH3aLUs
yIpaBlIeHHUsI TPOU3BO-
CTBOM

TexHOI0THH TPOMBIII-
JICHHBIX BBIYMCIICHUH U
OOJIBIINX JAHHBIX
«3emneHble TEXHOJIOTHU
TexHomoruu mia obec-
nedeHus dHeprodddek-
TUBHOCTH

IlepenoBbie METOIBI
OpraHu3alyy 1 yIpas-
JICHUS1 IPOU3BOJICTBOM

I/IHngOFQa{hI/IKa

3514
423
1036

389
898

309

88
107

264

208
26
49

29
31

28

21

860
50
155

71
447

50

27
22

38

558
62
213

74
101

46

12
17

33

1888
285
619

215
319

185

32
61

172


https://kalugastat.gks.ru/storage/mediabank/%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8.pdf

