О создании и использовании передовых технологий в 2021г.

В 2021 году 174 организации использовали в своем производстве 3514 передовых технологий. Созданием передовых производственных технологий занимались 3 организации, за год ими были созданы 9 производственных технологий, которые являлись новыми для России (не имеющие отечественных аналогов).

Основные группы передовых производственных технологий приведены в таблице:

Наименование групп передовых	Используемые технологии по периодам начала внедрения:					Число разработанных
производственных технологий	всего	до 1 года	от 1 до 3 лет	от 4 до 5 лет	от 6 и более лет	передовых производ- ственных технологий
Число передовых производственных технологий - всего	3514	208	860	558	1888	9
Проектирование и инжиниринг	423	26	50	62	285	-
Производство, обра- ботка и сборка	1036	49	155	213	619	4
Технологии автомати- зированной иденти- фикации, наблюдения и/или контроля	389	29	71	74	215	1
Связь, управление и геоматика	898	31	447	101	319	1
Производственная информационная система и автоматизация управления производством	309	28	50	46	185	1
Технологии промыш- ленных вычислений и больших данных	88	17	27	12	32	-
«Зеленые технологии Технологии для обес-	107	7	22	17	61	1
печения энергоэффективности Передовые методы	-	-	-	-	-	-
организации и управ- ления производством	264	21	38	33	172	1

инфографика